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Profesor z Poznania pomoże muzealnikom z
Egiptu

Polski naukowiec prof. Lech Krzyżaniak, dyrektor Muzeum Archeologicznego w Poznaniu, został
powołany do nowoutworzonej przez UNESCO międzynarodowej Rady Ekspertów, która będzie
pomagać w organizacji egipskich muzeów.
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15-osobowa Rada - skupiająca wybitnych archeologów, konserwatorów i muzealników z różnych
krajów - zajmie się m.in. opracowaniem struktury organizacyjnej i koncepcji naukowej Muzeum
Nubii i Muzeum Cywilizacji Egipskiej w Kairze.

Prof. Krzyżaniak od wielu lat prowadzi badania archeologiczne w Afryce - uczestnicząc w polskich
i międzynarodowych misjach w Egipcie i Sudanie. Pod jego kierownictwem prowadzone są polskie
wykopaliska w Kadero koło Chartumu w Sudanie.

"Polska archeologia cieszy się dużym autorytetem w Egipcie i Sudanie nie tylko z racji wysokiej klasy
badań i prac konserwatorskich, ale też ze względu na osiągnięcia w dziedzinie muzealnictwa
archeologicznego. Wielokrotnie udzielaliśmy pomocy organizacyjnej i naukowej muzeom egipskim
i sudańskim przy organizowaniu okresowych wystaw bądź stałych ekspozycji" - powiedział PAP
w poniedziałek prof. Krzyżaniak.

PAP 

Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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